日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第十二章
20~21
	1) 本段主旨：善有善報，惡有惡報
2) 和睦salom = 內心的平安。若一個人致力叫人得享平安的，心裡便大有喜樂。

3) 義人不但得享快樂，而且亦蒙保守與保護(v.21)。

	第二日

第十二章
22~23
	1) 本段主旨：我們的舌頭與心
2) 隱藏知識 – 通達人不輕易顯露自己的才幹來取悅他人。
3) 通達人arum = 有sense的人。

	第三日

第十二章
24~25
	1) 本段主旨：殷勤與懶惰
2) 掌權 – 不是指作官，手握大權。而是指他有權柄和能力應變來掌握每一個環境(in charge of whatever, his situation may be)。
3) 服苦 – 當奴隸。被環境所控制和受苦。
4) 屈而不伸 – 令人低沉和抑鬱。

	第四日

第十二章
26
	1) 本段主旨：交友之道
2) 引導他的鄰舍 – 義人結交什麼朋友是非常小心和謹慎的。
3) 叫人失迷 – 惡人對交友亳不在意，常誤導他人走迷。

	第五日

第十二章
27~28
	1) 本段主旨：懶惰與殷勤
2) 不烤打獵所得的 – harak，烤roast。他對打獵有興趣，但對煮吃，則認為太麻煩而不理。這是懶人之道。
3) 公義的道上 – 行義路者必得生命，其路之上並無死亡。

	第六日

第十三章
1~3
	1) 本段主旨：聽父親的教訓
2) 褻慢人 – mocker：藐視神法律和管教。
3) 口所結的果子 – 義人所說的能造就人，叫人得福。

	第七日

第十三章
4~5
	1) 本段主旨：誠實與名聲
2) 羨慕 – 慾望craving，他心有慾望，手腳卻太懶，不肯作工。
3) 惡人有臭名 – 惡人虛假，招來羞辱。只會帶給自己和別人羞愧。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂